
протокол
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы

формирования современной городской среды на территории городского поселения
поселок Кесова Гора Кесовогорского района Тверской области

(далее - общественная комиссия)

t

09.0б.2020 г. Ns9

Председательствующий: Глава Кесовогорского района Тарасов С.Г.
Секретарь: заведующий отделом Администрации Кесовогорского района по вопросам городского по-
селения, М.Б. Суслова

Присутствовали:
Заместитель председателя общественной комиссии, глава городского поселения поселок Кесова Гора
Кесовогорского района, член Общественного совета Кесовогорского района - В.Б.Борисов;
Члены общественной комиссии: I

заместитель председaхтеля Совета депутатов городского поселения поселок
Кесова Гора Кесовогорского района, член политической партии (КПРФ)
депутат Совета депутатов городского поселения поселок Кесова Гора
Кесовогорского района
заместитель главы Администрации Кесовогорского района по вопросам
жизнеобеспечениrI, главный архитектор Кесовогорского района
заведующий отделом экономики и прогнозированиrI
Администрации Кесовогорского района
председатель Контрольно-счетной палаты Кесовогорского района,
заместитель председателя Молодёжного совета
при главе Кесовогорского района

- 
, 

Ю.Н. Воронов

- Ж.В. Земскова

- А.М. Миронов;

- Ю.Ю. Сойни;

- С.В. Филиппова;
заместитель главы Администрации Кесовогорского района,
заведующий Финансовым отделом Администрации Кесовогорского района _ н.в. Хомутова;
РУКОВоДитель Кесовогорского исполнительного комитета местного отделениrI
ПОлиТическоЙ партии кВ сероссиЙская политическая партиrI (ЕДИНАЯ РОС СИrI),
депутат Собрания депутатов Кесовогорского района - в.с. Шкиль.



q

1. По первому вопросу:

ВысТУПИЛИz
М.Б. Суслова, сообщили, что по результатам торгов на выполнение работ по объекry <<Благо-

устройство парковой зоны (2 этап) по адресу: Тверская область, пгт. Кесова Гора, ул. Эксперимен-
тальнаrI) закJIючен муниципальный контракт на сумму 2494,84 тыс.руб., сложившаяся экономия со-
ставила 552,6тыс. руб.

В социальных сетях (контакт) на странице Администрации Кесовогорского района был орга-
низован опрос населениJ{ в период с 29.05.202Р г. по 08.06.2020 г. в цеJIях определения конкретных
видов товаров на использование экономии дIя парковой зоны. Было предложено выбрать: установку
сцены, парковые качели, уличное.спортивное оборулование, озеленение ли предложить свой вариант.

Суслова ознакомила членов комиссии с результатами опроса в т.ч. с комментариями.
В опросе приняли участие 308 чел. Результаты опроса: парковые качели (l27 чел.) - 41,2ЗYо;

сцена (27 чел.) - 8,77О/о; зеленые насаждения (34 чел.) - lI,04Yо; площадка дJUI воркауг- 38,96Уо.
Проведя мониторинг цен, полагаем,'что средств экономии хватит на парковые качели, и улич-

ное спортивное оборудование.

В.Б.Борисов, Ю.Н. Воронов, В.С. Шкиль выступили с предложениями по видам парковых ка-
челей. , 

,

РЕШИЛИ:
Единогласно, использовать сложившуюся экономию денежных средств на,приобретение пар-

ковых качелеЙ, уличного спортивного оборулования. А в случае экономии дополнительно деЕежные
средства направит на озеленении парковой зоны.

2. По второму вопросу:

ВысТУПИЛИz
М.Б. Суслова сообщили, что при реализации мероприятий по формированию комфортной го-

родскоЙ среды ь 2а20 г.в настоящее время закJIючен один коýтракг. Сумма заключенного контракта
составила 2494 844 руб., сумма экономии 55 596 руб. При речшизации мероприятий по благоустрой_
ству парковой зоны проводились субботник.

РЕШИЛИ:
" Единогласно, утвердить ежемесячный отчет о реализации мероприятий по формированию

комфортноЙ городской среды за2020 г . на 09.06.2020r. дIя размещения в ГИС ЖКХ.

Председател ьствую щ и й,
глава Кесовогорского района

Секретарь
r

&__
С.Г. Тарасов

М.Б. Суслова


